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Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio 

saugumo įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau - Projektas) atitiktį įstatymams, 

Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias  pastabas ir 

pasiūlymus: 

1. Projektu keičiamo Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 818 (toliau 

– keičiamas nutarimas) preambulėje kaip teisinis pagrindas nurodomas Kibernetinio saugumo 

įstatymo (toliau- Įstatymas) 5 str. 1 p.,  remiantis kuriuo nustatyta Vyriausybės kompetencija 

tvirtinti Nacionalinę kibernetinio saugumo strategiją. Atkreipiame dėmesį į tai, kad ši nuostata, 

remiantis 2020 m. birželio 25 d. priimto ir nuo 2021 m. sausio 1  d. įsigaliosiančio Kibernetinio 

saugumo įstatymo Nr. XII-1428 2, 4, 5 ir 6 straipsnių pakeitimo įstatymo  Nr. XIII-3114 (toliau 

- Įstatymo pakeitimas) 3 str. buvo pakeista, derinant ją su tuo pačiu metu priimtu Strateginio 

valdymo įstatymu, kuris tarpe kitų planavimo dokumentų Nacionalinės kibernetinio saugumo 

strategijos nenumato, o Įstatymo pakeitimo 4 str. 2 d. numato, kad yra rengiamos kibernetinio 

saugumo politikos pažangos uždavinius įgyvendinančios nacionalinės plėtros programos. 

Atsižvelgiant į tai, tikslintina keičiamo nutarimo preambulė ir 1 p. (atitinkamai ir keičiamu 

nutarimu patvirtinta Nacionalinė kibernetinio saugumo strategija), numatant šių pakeitimų 

įsigaliojimo datą - 2021 m. sausio 1  d. 

2. Tikslintinas Projekto 1.3 p., kuriuo keičiamu nutarimu keičiamas Organizacinių 

ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio saugumo subjektams, 

aprašas (toliau – keičiamas Aprašas) pildomas nauju 24 p. Atsižvelgiat į tai, kad nuostatos, 

susijusios su organizaciniais kibernetinio saugumo reikalavimais yra dėstomos keičiamo 



 

 

Aprašo III skyriuje „Organizaciniai kibernetinio saugumo reikalavimai subjektams, 

valdantiems ir (arba) tvarkantiems valstybės informacinius išteklius, ypatingos svarbos 

informacinės infrastruktūros valdytojams“, o nuostatos, susijusios su techniniais kibernetinio 

saugumo reikalavimais – IV skyriuje „Techniniai kibernetinio saugumo reikalavimai 

subjektams, valdantiems ir (arba) tvarkantiems valstybės informacinius išteklius, ypatingos 

svarbos informacinės infrastruktūros valdytojams“, keičiamo Aprašo 24.1 ir 24.2 p. nuostatos 

atitinkamai dėstytinos III ir IV skyriuose, o ne VII skyriuje „Baigiamosios nuostatos“. Be to, 

atsižvelgiant į Įstatymo 5 str. 3 p. ir 6 str. 5 p., keičiamo Aprašo 24.1 ir 24.2 p. nurodytinas 

„ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros ir jos valdytojų sąrašas“. 

3. Projekto 1.4 p. tikslintinas šiais aspektais: 

3.1.  Remiantis teisėkūros praktika, vietoje „Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą 

Nacionalinio kibernetinių incidentų valdymo planą ir 50.2 papunktį išdėstyti taip:“ įrašytina 

„Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtinto Nacionalinio kibernetinių incidentų valdymo plano 

50.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:“. 

3.2. Remiantis  2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

(ES) 2018/1972, kuria nustatomas Europos elektroninių ryšių kodeksas, ir kuri įgyvendinama 

keičiamu nutarimu, 40 str. 1 d., keičiamu nutarimu keičiamo Nacionalinio kibernetinių 

incidentų valdymo plano 50.2 p. tikslintinas, nurodant tikslų Europos Sąjungos tinklų ir 

informacijos apsaugos agentūros pavadinimą. 
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